

Sztandar LUDU

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK IX. LUBLIN, PIĄTEK 9 STYCZNIA 1956 R. NR 8 (2652)

Wiece sprawozdawczy z Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

W dniu 9 bm. w Hall Sportowej przy ul. Stalingradzkiej o godzinie 16,30 odbędzie się wiec sprawozdawczy z wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Na wiec przybędą delegaci na Kongres: członek prezydium Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, sekretarz Zarządu Gł. ZMP Tadeusz Strzałkowski i posłanka na Sejm Janina Mazur.

- Spekulanccy gwałtownie obniżają ceny
- Chłopi przedterminowo wykonują obowiązkowe dostawy żywności

Z całego kraju nadchodzą meldunki o sprawnej realizacji uchwały Rządu

WARSZAWA (PAP). — Szeroką pracą wyjaśniającą znaczenie uchwały Rady Ministrów z 3 stycznia b. roku i poszczególne jej przepisy prowadzą nadal w zakładach pracy liczne punkty informacyjne, a na wsi aktywnie gromadzą. Z szeregu fabryk nadchodzą wiadomości o tym, że przodujący robotnicy postanawiają podnieść wydajność pracy, udoskonalić jej metody i organizację, by w ten sposób wznieść produkcję i równocześnie zwiększyć swe zarobki. Trwa wypłata jednorazowego dodatku wyrównawczego.

Sklepy z artykułami spożywczymi i przemysłowymi pracują na ogół już normalnie. Na targowiskach coraz liczniejsi prywatni sprzedawcy w poszukiwaniu nabywców proponują ceny niższe od cen w placówkach uspołecznionych.

Z wielu okolic wiejskich donoszą, że zwiększyły się tam dostawy mleka do ziemi. Liczni chłopcy wykonują przedterminowo obowiązkowe dostawy żywności.

Katowice

Już pierwsze dni po ogłoszeniu doniosłej uchwały Rządu przyniosły na Śląsk wybitną poprawę zaopatrzenia ludności w towary spożywcze i przemysłowe.

Sklepy handlu uspołecznionego dysponują szerokim asortymentem towarów. Ruch jest normalny. Stosunkowo większe ożywienie panuje w sklepach przemysłu mięsnego, zaopatrzonego w mięso wołowe i wieprzowe oraz wędliny różnego gatunku.

„Jesteśmy dostatecznie zaopatrzeni we wszystkie rodzaje towarów, których asortyment został w znacznym stopniu powiększony i urozmaicony — mówi kierownik Spółdzielni Społyców przy ul. 15 Grudnia w Katowicach Ryszard Stoliczka. — Zwiększył się przede

wszystkim asortymentem wędlin, można też w naszym sklepie nabyć każdą ilość maki, kaszy czy masła, które dawniej wykupywane były błyskawicznie przeważnie przez spekulantów. Duży popyt mają także różne gatunki ryb oraz drób. Jego cena wbrew sianym przez wroga plotkom nie została — zgodnie z uchwałą — podwyższona“.

Wrocław Pierwszym sygnałem „złych dni“ spekulantów w wrocławskich targowiskach była zmniejszona poważnie liczba nabywców. Handel uspołeczniony zadał spekulacji zdecydowany cios, dostatecznym zaopatrzeniem sklepów i odpowiednim ustawieniem cen.

Na targowiskach coraz więcej pskarży odchodzi z kwitkiem lub obniża poważnie ceny.

U prywatnych przekupniów na targowiskach ukazały się towary o znacznie niższych cenach niż te, jakich żądano początkowo. Cena masła spadła poniżej urzędowej. Znaczenie spadły też ceny jaj i śmietany.

W Olsztynie sklepy mięsne normalny ruch. Sklepy mięsne sprzedają różne gatunki mięsa i wędlin. W punkcie sprzedaży w hali targowej — jedna z kupujących, żona robotnika, Maria Jasińska kupuje mięso wieprzowe.

„To na jutrzejszy obiad — mówi

— ułożyłam już swój budżet domowy i każdego dnia nabywam będę tyle artykułów, ile będzie potrzeba. Przekonałam się, że teraz o każdej porze dnia można nabyć wszystko i w dowolnej ilości — łatwiej też będzie układać sobie, co zrobić na następny dzień na obiad“.

Koncert

Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Dnia 7 bm. Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” zainaugurował swoje występy w Moskwie koncertem w Pałacu Kultury im. Gorbunowa.

Piękną salą koncertową, udekorowaną flagami państwowymi Polski i Związku Radzieckiego, wypełnili po brzegi robotnicy i młodzież wyższych uczelni stołecznej radzieckiej. Na koncert przybyli również pracownicy Ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie.

Zebrała publiczność gorąco oklaskiwała artystów polskich. Wykonawcom koncertu wręczono kosze kwiatów.

Po zakończeniu koncertu przedstawił radę zakładową moskiewskich zakładów budowy maszyn podziękował serdecznie zespołowi za bogaty program artystyczny. W odpowiedzi kierownik artystyczny „Mazowsza” prof. Tadeusz Sygietyński wyraził gospodarzom wdzięczność za gorące przyjęcie, z jakim spotkali się artyści polscy.

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Wieczornia Moskwa” w artykule poświęconym występom Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” pisze, że występy tego wspaniałego zespołu na wiosnę ubiegłego roku zdobyły sobie wielką sympatię mieszkańców Moskwy.

Dziennik zamieszcza również wywiad z prof. T. Sygietyńskim, który zapoznaje czytelników radzieckich z osiągnięciami „Mazowsza” i z planami artystycznymi zespołu na przyszłość.



W Japonii niezadowolone mas wyraża się m. in. w silnej akcji strajkowej. Strajk górników japońskich pod hasłem podwyżki płac objął 270 000 członków Związku Zawodowego Górników Japońskich. Na zdjęciu: górnicy jednej z kopalń japońskich w czasie strajku.

Ludzie pracy Lubelszczyzny o ostatniej uchwale Rządu

Ob. ANTONI KOZIOL — chłop ze wsi Bronisławów gm. Serekomla, pow. Luków, obecnie robotnik cukrowni Lublin:

Przed wojną nieraz głodowałem na swoim gospodarstwie, musiałem za pół darmo pracować u kuzyna, martwiłem się, co będzie z moimi dziećmi. Dziś Państwo Ludowe stworzyło mi warunki do prawdziwego życia. Zostawiłem żonę i syna na 6 hektarowym gospodarstwie, a sam przyszedłem do pracy w cukrowni, bo po co mam siedzieć na wsi, skoro syn sobie sam da radę a ludzi do pracy wszędzie potrzeba. Moje zarobki wystarczają mi na życie w mieście i jeszcze do domu posyłam, aby gospodarka lepiej szła i córka mogła wyczuć się z zawodu.

Według mnie to uchwała Rządu jest dobra. Jako robotnik muszę rzec, że dzięki podwyżce zarobków ani ja, ani moja druga córka, która mieszka ze mną w Lublinie i pracuje w Kolejowych Zakładach Gastronomicznych — szkód nie doznamy. Jako robotnik też nie widzę, aby chłop mało- czy średniorolny był pokrzywdzony. Przez wprowadzenie wolnej sprzedaży nadwyżek państwo zachęca chłopów do tego, aby się starać jak najczęściej wyprodukować ziemiopłodów i żywności. Co najważniejsze to uchwała Rządu uwolni wieś i miasto od tej zarazy, jaką byli spekulanci, którzy nabijali swą kieszeń kosztem chłopów i robotników. Nowe ceny są sprawiedliwe i czy na roli, czy w fabryce trzeba uczyć i lepiej pracować, a każdy żyć będzie w coraz większym dostatku.

Ob. EDWARD POTUCZEK — technik - mechanik, kierownik warsztatów mechanicznych cukrowni Lublin:

Niejednokrotnie zastanawiałem się nad możliwościami rozwiązania sprawy zaopatrzenia ludzi pracy w artykuły codziennej potrzeby. Szczególnie bolały mnie z jednej strony kolejki, w jakich trzeba było stać po chleb i z drugiej strony straszliwe marnotrawstwo chleba przez wykupywanie go na karmę dla bydła czy koni. Rząd nasz za jednym zamachem przeciął nie tylko marnotrawstwo chleba, ale również przez wprowadzenie wolnej sprzedaży zlikwidował możliwości spekulacji, która zerwała na naszych zarobkach. Ustalony stosunek cen pomiędzy artykułami żywnościowymi a przemysłowymi uważam za słuszny, a podwyżkę płac, jakkolwiek nie należą do tych, którzy otrzymują największą podwyżkę — oceniam jako w zupełności odpowiednią dla uchronienia ludzi pracy od obniżenia poziomu stopy życiowej.

W całej uchwale Rządu widzę nie tylko rozwiązanie dotkliwych występujących ostatnio trudności, ale przede wszystkim widzę to, że uchwała Rządu stanowi podstawę do dalszych kroków, mających na celu zapewnienie stałego wzrostu dobrobytu. Wprowadzenie wolnej sprzedaży usprawni zaopatrzenie ludności miast i wsi, stanowi to też poważną zachętę dla indywidualnie gospodarujących chłopów w kierunku zwiększenia hodowli i wydajności z hektara oraz jeden z podstawowych warunków dla zwiększenia wydajności pracy.

Naród francuski domaga się utworzenia rządu niezawisłości, wolności i pokoju

PARYŻ (PAP). — Dziennik „L'Humanité” donosi, że naród francuski domaga się coraz bardziej stanowczo utworzenia rządu niezawisłości, wolności i pokoju.

W kopalniach i fabrykach departamentu GARD odbyły się liczne wiece. Zebrano tysiące podpisów pod petycjami i rezolucjami do deputowanych, władz publicznych i prezydenta Republiki.

150 bezrobotnych miast Royan uchwalilo rezolucję domagającą się rządu, który zlikwidowałby bezrobocie i przyniósł krajowi pomyślność, postęp, niezawisłość i pokój.

Związek zawodowy robotników fabryki „Lumiere” w Feyzin w departamencie Rhone wystosował do prezydenta Republiki list, domagający się utworzenia rządu, który uwzględniłby żądania mas pracujących.

Delegacja robotników fabryki metalurgicznej „Fouga” w Beziers udała się do senatora Claparela, żądając, aby poparł utworzenie rządu jednolitego demokratycznego.

Rezolucje domagające się utworzenia rządu demokratycznego uchwalili m. in.: kolejarze z Tergnier w departamencie Aisne, mieszkańcy le Guret w departamencie Creuse, pracownicy firmy Vimy w Arras



* Agencja TASS donosi z Teheranu, że irański delegat na Kongres Narodów w Obronie Pokoju, Borgai, który powrócił niedawno z Wiednia do miasta Kum, został 6 stycznia przez władze irańskie deportowany z Kum do Sziraz.

Fakt ten władze irańskie motywuja cynicznie koniecznością „zapewnienia porządku publicznego”, albowiem po powrocie Borgai irańscy obrońcy pokoju zorganizowali w Kum demonstrację, na którą napaśli faszystowskie chuligani. W rezultacie napaści wielu patriotów irańskich zostało zabitych, wielu odniosło rany irańska policja przeprowadziła szereg aresztowań wśród irańskich obrońców pokoju.

* Dnia 6 stycznia rozpoczęła się w Rangunie (Burma) konferencja socjalistów niektórych krajów Azji. Na konferencji oprócz socjalistów Burmy, Indii, Indonezji, Japonii i innych krajów azjatyckich obecni są przywódca brytyjskich labourystów Aitile i faszysta jugosłowiański — Džilas. Według doniesień z Rangunu, celem konferencji jest „opracowanie wspólnej polityki” oraz sprawa „stosunku do innych nurtów socjalistycznych”.

Konferencja trwać będzie do 15 stycznia włącznie. Jednakże już obecnie ujawniły się sprzeczności między uczestnikami obrad. U podstaw tych sprzeczności leży rozkład systemu kolonialnego imperializmu oraz potężny rozwój ruchu narodowowyzwoleńczego w koloniach i w krajach zależnych.

* Państwowy przemysł węglowy Chińskiej Republiki Ludowej w r. 1952 wyprodukował ponad plan 2 000 000 ton węgla. Produkcja węgla w roku ubiegłym wzrosła o 29% w porównaniu z 1951 rokiem.

W Budapeszcie stanie pomnik Włodzimierza Lenina

BUDAPESZT (PAP). — Rada Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej, czyniąc zadość życzeniu narodu węgierskiego, powzięła uchwałę o wzniesieniu w Budapeszcie pomnika Włodzimierza Lenina. Odstąpienie pomnika nastąpi 21 stycznia 1954 roku.

Rada Ministrów powołała komisję rządową, która rozpisze konkurs na najlepszy projekt pomnika. Przewodniczącym komisji został prezes Rady Ministrów Węgier Matyas Rakosi.

Stale wzmagają się tempo pracy przy budowie magistrali piaskowej dla przemysłu węglowego

KATOWICE (PAP). — Rudowniczowie wielkiej inwestycji Planu 6-letniego — magistrali piaskowej dla przemysłu węglowego zrealizowali plan robót za rok 1952 w 100,3 proc. W okresie ub. r. załogi budowniczych magistrali wykonały ogółem kilka milionów metrów sześciu robót ziemnych. Dla budowy na trasie wielu nowych mostów, wiaduktów, przepustów wykonano tysiące metrów sześciu konstrukcji betonowych i żelbetonowych.

W realizacji tych ogromnych zadań wybitne znaczenie miały nowoczesne metody pracy. Zmechanizowano większość najbardziej pracochłonnych robót, rozwinięto socjalistyczne współzawodnictwo pracy oraz ruch racjonalizatorski i nowatorski.

W porównaniu z pierwszymi latami Sześciolatki największy wzrost wskaźników mechanizacji i w związku z tym wzmożenie tempa pracy

Chuligańskie wybryki marynarzy angielskich w Grecji

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje za prasę ateńską, że w dniach 3 i 4 bm. doszło w portowym mieście Sudy (wyspa Kreta) do poważnych starć między marynarzami angielskimi z przybyłego tam łodziowca a miejscową ludnością. W dniu 3 stycznia pijani marynarze angielscy rozbili kloki należący do inwalidy, zabrali mu towar i pobili go.

W dniu 4 bm. marynarze angielscy napaśli i zranili konduktora autobusu, który żądał od nich opłaty za przejazd. Mieszkańcy miasta stanęli w obronie konduktora. Doszło do starcia, które przybrało jeszcze większe rozmiary, gdy zainterweniowała żandarmeria, używając broni palnej. Komendant bazy morskiej w Sudy dla usmierzzenia rozruchów zmuszony był wezwać z Kanae oddziały wojska. Zamieszki ustały dopiero po wycofaniu się marynarzy angielskich na pokład ich okrętu. Po obu stronach są ranni.

zanotowano przy robotach ziemnych, gdzie stopień zmechanizowania prac wzrósł w r. ub. o 26 proc. Pod koniec 1952 r. 56 proc. wszystkich robót ziemnych wykonywano już przy pomocy wysokosprawnych nowoczesnych mechanizmów.

Dzięki nowoczesnym metodom pracy, dzięki racjonalizatorstwu i nowatorstwu, budowniczym magistrali mogą sprostać coraz wyższym zadaniom. M. in. na 89 pomysłów zgłoszonych w r. 1952 już 60 usprawnień zostało szeroko wprowadzonych w praktyce, a dalszych 12 daje pomyślne wyniki w zastosowaniu próbnym. Racjonalizatorzy na budowie magistrali przyniesli gospodarce państwowej w r. ub. około 480 tys. zł. oszczędności.

Wielkie znaczenie ma dla postępów budowy rozwój współzawodnictwa pracy.

Tempo pracy przy budowie magistrali wzmagają się jeszcze bardziej w r. bież. Mimo trudnych warunków okresu zimowego, poszczególne rejonu budowy meldują o przyspieszonym wykonywaniu zaplanowanych robót. M. in. w najbliższym czasie zakończone zostaną prace przy budowie urządzeń podsadzkowych na kopalniach „Wieczorek” i „Mortimer”, których załogi z odbudową podsadzki w znacznym stopniu wiążą perspektywę zwiększenia wydobywania.

Wyjaśnienia w sprawie niektórych zagadnień związanych z uchwałą Rady Ministrów z dnia 3 b. m.

WARSZAWA (PAP). — Wobec ponawiających się zapytań dotyczących niektórych zagadnień związanych z uchwałą Rady Ministrów z dnia 3 b. m. w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolniczych — Polska Agencja Prasowa uzyskała u kompetentnych czynników następujące wyjaśnienia:

KIEDY OTRZYMAJĄ WYRÓWNANIA ZA STYCZEŃ BR. WEDŁUG NOWYCH STAWEK ZAROBKOWYCH PRACOWNICY PŁATNI Z GÓRY?

Otrzymają je poczynając od dnia 15 stycznia br.

CO NALEŻY ROZUMIEĆ PRZEZ ZARÓBEK NETTO Z GRUDNIA UB. R., OD KTÓREGO OBLICZA SIĘ JEDNORAZOWY DODATEK WYRÓWNAWCZY (0,8 PROC.)?

a) Pod pojęciem „zarobek netto z grudnia ub. roku“ należy rozumieć całość wynagrodzenia przysługującego pracownikowi za pracę wykonaną w grudniu ub. roku, pomniejszoną o podatek od wynagrodzeń należny wg dawnej skali podatkowej.

b) Wynagrodzenie należne pracownikowi za pracę w godzinach nadliczbowych, pracowanymi w grudniu ub. roku stanowi nieodłączną część wynagrodzenia grudniowego od którego należy się dodatek wyrównawczy.

c) Gdy pracownik uprawniony jest do premiowania, to za nieodłączną część wynagrodzenia grudniowego przyjmuje się te premie miesięczne które normalnie przypadają do wypłaty w grudniu ub. roku. Bez znaczenia jest tu okoliczność, że premia normalnie przypadająca do wypłaty w grudniu ub. roku obliczona została na podstawie wskaźników osiągniętych np. w październiku lub listopadzie.

d) Skoro pracownik miał prawo otrzymać premie w grudniu, a z jakichkolwiek przyczyn nie wypłacono mu jej na czas, to premie te należy doliczyć do wynagrodzenia za grudzień ub. r., tak jakby pracownik rzeczywiście otrzymał ją w grudniu.

e) W wypadkach gdy pracownik otrzymał w grudniu ub. roku z jakichkolwiek przyczyn np. z powodu opóźnienia wypłaty premii płatnych w listopadzie więcej premii niż normalnie przypadają mu według regulaminu lub też gdy otrzymał premie nadzwyczajną (nagrodę), to premii tych nie uwzględnia się przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia netto, od którego przysługuje dodatek wyrównawczy.

OD JAKICH STAWEK PŁAC NADZWIĘŻA WYPŁACANE PREMIE ZA UBIEGŁY OKRES PRZYPADAJĄCE NORMALNIE DO WYPŁATY W STYCZNIU?

O tym, czy premia wypłacana faktycznie po dniu 4 b. m. winna być obliczona od dawnej czy nowej kwoty uposażenia zasadniczego decyduje data (dzień i miesiąc), w którym premia ta normalnie według obowiązującego regulaminu premiowania przypadająca do faktycznej wypłaty. Obojętna dla tej decyzji jest o-

koliczność, że procentowa wysokość tej premii ustalona została na podstawie wskaźników (stopnia wykonania planów lub zadań), osiągniętych w miesiącach poprzedzających. Jeśli zatem idzie o premie, która normalnie według regulaminu ma być wypłacana w styczniu br., to wypłacić ją należy w wysokości procentowej wynikającej z regulaminu, ale od nowej podwyższonej stawki zasadniczej lub nowego uposażenia zasadniczego.

W stosunku do tej premii obowiązują nowa skala podatkowa.

Z tego względu premie regulaminowe, które normalnie przypadają do wypłaty w grudniu ub. roku, a z jakichkolwiek przyczyn wypłacane są z opóźnieniem, należy wypłacić w wysokości procentowej, wynikającej z regulaminu, ale od dawnej, a więc niepodwyższonej stawki zasadniczej lub dawnego uposażenia zasadniczego. W stosunku do tej premii obowiązują dawna skala podatkowa.

JAK SIĘ BĘDZIE OBLICZAŁO PREMIE KWARTALNE PRZYPADAJĄCE DO WYPŁATY W STYCZNIU NA PODSTAWIE WYNIKÓW Z IV KWARTAŁU UB. ROKU?

Premie te normalnie, zgodnie z regulaminem, mogą być wypłacane najwcześniej w pierwszych dniach stycznia br., gdy będą znane wyniki IV kwartału ub. roku. Stosujemy więc zasadę, o której mowa w odpowiedzi poprzedniej. Decyduje normalny regulaminowy termin wypłaty. Taką premię należy więc wypłacić w wysokości procentowej, wynikającej z regulaminu, ale od nowego, podwyższonego uposażenia zasadniczego.

W stosunku do tej premii obowiązują nowa skala podatkowa.

JAK SIĘ BĘDZIE OBLICZAŁO SPECJALNE WYNAGRODZENIE KWARTALNE Z TYTUŁU KARTY GÓRNIKA?

Specjalne wynagrodzenie z tytułu Karty Górnika będzie się obliczało według nowej podstawowej stawki za ilość dni faktycznie pracowanymi (lub usprawiedliwionymi) w IV kwartale r. ub. Jak wiadomo, wynagrodzenie to wolne jest od podatku. To samo dotyczy specjalnych wynagrodzeń kwartalnych pracowników stoczni.

JAKIEJ PODWYŻCE ULEGNIE WYNAGRODZENIE PRACOWNIKÓW USŁUGOWYCH W ODDZIAŁACH ZAOPATRZENIA ROBOTNICZEGO (OZR) I ODDZIAŁACH ZAOPATRZENIA KOLEJARZY (OZK), (FRYZJERÓW, SZEWSKÓW ITP.)?

O ile pracownicy ci opłacani są stawkami miesięcznymi, dzińkowymi lub godzinowymi, to podwyż-

ka następuje na ogólnych zasadach. O ile wynagrodzenie tych pracowników wypłacane jest w formie udziału (procentu) od ceny usług, zarobek tego pracownika obliczać się będzie w sposób odrębnie uregulowany instrukcją.

JAK USTALIĆ CENY USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ OZR I OZK (USŁUGI FRYZJERSKIE, KRAWIECKIE, SZEWSKIE ITP.)?

Należy je ustalić w oparciu o jak najbardziej oszczędną kalkulację na zasadzie pełnej odpłatności. Ceny dotychczasowe tych usług nie mogą być w żadnym przypadku podwyższone więcej niż o 20 proc.

JAKIEJ PODWYŻCE ULEGAJĄ DODATKI ZA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW OBCYCH?

Dodatki za znajomość języków obcych podwyższa się od początku stycznia jednolicie o 20 proc.

JAK ZOSTANĄ PODWYŻSZONE WYNAGRODZENIA ZA SZKOLENIE WEWNĄTRZZAKŁADOWE?

Wszystkie wynagrodzenia za szkolenie wewnątrzzakładowe ulegają podwyżce o 25 proc.

JAKIEJ PODWYŻCE ULEGAJĄ WYNAGRODZENIA ZA GODZINY WYKŁADOWE NA KURSACH?

Wynagrodzenia za godziny wykładowe na kursach ulegają podwyżce o 20 proc.

CZY PREMIE DLA RACJONALIZATORÓW I WYNAŁAZCÓW ULEGAJĄ ZMIANIE?

Premie dla racjonalizatorów i wynalazców będą nadal wypłacane w tym samym stosunku procentowym do oszczędności uzyskanych z zastosowaniem wynalazku lub usprawnienia.

Pierwszy koncert Czerny-Stefańskiej w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Dnia 7 b. m. w wielkiej sali koncertowej konserwatorium imienia Czajkowskiego w Moskwie odbył się pierwszy koncert pianistki polskiej Haliny Czerny-Stefańskiej.

Koncert miał wielkie powodzenie. Tymczasem zebrała publiczność owacyjnie witała polską pianistkę, która zagrała kilka nadprogramowych utworów. Zestawi gorąco oklaskiwali wykonane przez Czerny-Stefańską „Arabską“ Schumana, Toccata Czajkowskiego oraz walc i mazurek Chopina.

Na koncertcie obecni byli liczni przedstawiciele świata muzycznego Moskwy, w tej liczbie znakomici pianiści radzieccy Lew Oborin, Emil Gilels, Bella Dawidowicz i inni. Na koncert przybyli również: ambasador PRL w Moskwie W. Lewikow-

Nowe warunki kontraktowania buraków cukrowych są bardziej korzystne od poprzednich

Przemówienie radiowe min. Przemysłu Rolnego i Spożywczego inż. M. Hoffmanna

WARSZAWA (PAP). — Minister Przemysłu Rolnego i Spożywczego inż. M. Hoffmann wygłosił w dniu 6 b. m. przemówienie radiowe, w którym omówił nowe warunki i zasady kontraktowania buraków cukrowych.

Min. Hoffmann stwierdził, że nowa umowa w pełni zabezpiecza interesy rolnika, daje gwarancję opłacalności uprawy i będzie narzędziem pomyślnego rozwoju rozpoczętej akcji kontraktacyjnej oraz zachętą do maksymalnego wysiłku chłopów - producentów do uzyskania możliwie najwyższych plonów.

Nowa umowa obowiązująca dla kontraktowania buraków cukrowych w br. została oparta na słusznych i sprawiedliwych zasadach, w pełni uwzględnia ona postanowienia wykonujące z uchwały rządu z dnia 3 stycznia br. i wolna jest od wad dotychczasowej umowy.

Główne postanowienia nowej umowy są następujące:

PO PIERWSZE: — Ustala się jednolitą zapłatę za każdy dostarczony kwintal czystych buraków w wysokości zł 48,

PO DRUGIE: — Każdy plantator ma zagwarantowane prawo zakupu po hurtowej cenie 14 60 zł cukru w ilości 3 kg za każdy kwintal dostarczony do cukrowni czystych buraków,

PO TRZECIE: — Plantatorzy otrzymują bezprocentowe zaliczki: pierwszą w nasionach i nawozach sztucznych po podpisaniu umowy, drugą w terminie do 31 marca w wysokości zł 6 i zagwarantowane prawo zakupu 0,4 kg cukru za kwintal zakontraktowanych buraków, trzecią w terminie do 31 lipca w wysokości zł 12 i

zagwarantowane prawo zakupu, 0,6 kg cukru za kwintal zakontraktowanych buraków,

PO CZWARTE: — Cukrownie wydadzą plantatorowi za każdy kwintal czystych buraków bezpłatnie 45 kg wysłodków prasowanych, zawierających 10 proc. suchej substancji.

Podręcznik gotówką plantatorowi należności za otrzymane nasiona i nawozy w żadnym razie nie umniejsza jego prawa do zakupu cukru w ilości 3 kg za każdy kwintal dostarczonych do cukrowni czystych buraków.

Podobnie zostały zmienione warunki umowy na kontraktację cykori.

Min. Hoffmann podkreślił, że zarówno obszar plantacji buraka jak i cykorii zostają wyłączone z podstawy wymiaru obowiązkowych dostaw zboża.

Jak więc widać, warunki nowej umowy są bardziej korzystne od poprzedniej.

Przemysł cukrowniczy w 1953 r. dołoży wszelkich starań, aby planu rolniczy w dobrych warunkach i pełnej opiece wykwalifikowanych pracowników agrotechnicznych.

Plantatorzy buraka cukrowego winni dokładnie zapoznać się z otrzymanymi instrukcjami i trzymać się wskazań podanych przez fachowców instruktorów, a zwłaszcza zapoznać się z osiągnięciami przodujących plantatorów Szeroka sieć poletek wzorowej uprawy buraka będzie tak rozłożona, że każdy plantator w swojej lub sąsiedniej gromadzie, a najdalej gminie, będzie mógł bezpośrednio zapoznać się z metodami i wynikami systemu uprawy, stosowanej przez przodujących producentów.

W zakończeniu swojego przemówienia min. Hoffmann zwrócił się do chłopów z następującym apelem:

„Chłopi, producenci rolni! Zgłaście się masowo do kontraktowania buraków cukrowych i zwiążcie w ten sposób własny dobrobyt oraz dobrobyt całego społeczeństwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wysokie plony buraka cukrowego, wykonanie i przekroczenie planowych zadań kontraktacyjnych, jak najwyższa produkcja cukru — oto nasze wspólne podstawowe zadania: plantatorów buraka cukrowego i robotników przemysłu cukrowniczego, oto realny wyraz umacniania ekonomicznej spójności miasta ze wsią, przemysłu i rolnictwa — oto praktyczna realizacja sojuszu robotniczo-chłopskiego i Programu Frontu Narodowego, skupiającego cały nasz naród do walki o podniesienie dobrobytu, o socjalizm“.

Rozmawiamy z czytelnikami

Dlaczego podnosimy ceny

Dlaczego — pyta w liście ob. Józef Rosiak z Lublina — chodzi o nas podniesienie cen artykułów, sprzedawanych przez państwo? Czy może nasz przemysł produkuje obecnie mniej niż przed rokiem czy dwa lata temu?

Nie — przemysł nasz produkuje z każdym rokiem, z każdym dniem więcej towarów. Jeśli na przykład porównać ilość plonów sprzedanych przez przemysł chłopom, to przed wojną — w roku 1926 sprzedano ich wsi 24 tysiące, po wojnie — w roku 1949 sprzedano już 57 tysięcy, a w roku 1952 sprzedano 84 tysiące. Nie malała też ilość nieustannie ilość dostarczanego na wieś obuwia, materiałów włókienniczych, węgla i innych produktów przemysłowych. Ze wieś żąda tego coraz więcej — to inna sprawa. To dowód, że ma za co kupić, bo przed wojną, choć sklepy były pełne, to chłop rzadko do nich zachodził. Dziś wystarczy zajrzeć do sklepu gminnej spółdzielni, aby zobaczyć sprzedaż odzieży, jakiej przecież nigdy w sklepach na wsi nie sprzedawano. Albo wejść do dużego magazynu z odzieżą w Warszawie, Lublinie czy Wrocławiu i zobaczyć ile tam jest nabywców ze wsi.

Przemysł rośnie i rośnie w nim ilość robotników. W roku 1950 przeniosło się ze wsi do miasta 400 tysięcy osób. W roku 1951 mniej więcej ta sama ilość osób. Za ostatnie parę lat liczba ludzi zatrudnionych w przemyśle, komunikacji i innych zakładach państwowych poza rolnictwem wzrosła o przeszło 2 miliony osób. Zaś ilość młodych, uczących się w samych tylko szkołach zawodowych wzrosła z 90 tysięcy przed wojną do pół miliona, czyli 500 tysięcy w roku ubiegłym.

Wszyscy ci ludzie, wyszli w większości z rodzin chłopskich, muszą jeść, aby pracować i zaspokajać potrzeby własne na wyroby przemysłu. Ale podczas gdy produkcja przemysłu wzrosła w ciągu ostatnich trzech lat prawie w dwójnasób, produkcja rolnicza podniosła się zaledwie o około 10 procent.

Rozumiemy dlaczego nasze rolnictwo pozostaje coraz bardziej w tyle za naszym przemysłem. Nasz przemysł jest wielki, a rolnictwo jest rozdrobnione. W wielkim przemyśle jest łatwiej i taniej zastosować maszynę, a na wąskich skrajkach chłopskich — z miedziami co parę metrów — nie obróci się traktor, przejażdzy spalają moc benzyny, trudno wyjechać z wielkimi siewnikami, trudno użyć nowoczesnej maszyny do wrywania buraków. Trudno zastosować wiele urządzeń nowoczesnej techniki rolniczej.

Wiemy o tym i jesteśmy też przekonani, że chłopci sami kiedyś wszyscy się przekonają, że ich praca będzie bardziej wydajna, dochody wyższe, a zaopatrzenie miast lepsze, skoro przejdą na spółdzielczy sposób gospodarowania. Ale ta rzecz jest dobrowolna i państwo nie pozwala zmuszać nikogo do niej. Państwo nie żąda od chłopca przejścia na nowy sposób gospodarowania, dopóki sam chłop tego nie postanowi.

Lecz czy z tego wynika, że ktoś może wykorzystywać sytuację, żądając od państwa coraz więcej wyrobów przemysłowych za tę samą lub coraz mniejszą ilość produktów rolnych?

Ze tego domaga się kulaś, wiadomo. Kulaś, podobnie jak spekulanci i jak wszyscy wyzyskiwacze, radby doczekać się zalanania naszego przemysłu, powrotu bezrobocia, powrotu czasów kiedy pół wsi siedziało u niego w kieszeni.

Lecz bieda jest w tym, że i część chłopów, którzy nie są kulaśkami dała się pociągnąć tej pokusie, jaką stwarza możliwość spekulowania na zwiększonej ilości robotników w przemyśle przy niezwiększonej produkcji rolnictwa.

skł. wiceminister Kultury i Sztuki Witczek i odpowiedzialni pracownicy ambasady. Pianistce polskiej wręczył kosz kwiatów.

Delegacja pisarzy polskich wróciła ze Związku Radzieckiego

WARSZAWA (PAP). — Dnia 6 b. m. powróciła do kraju po miesięcznym pobycie w Związku Radzieckim 10-osobowa grupa pisarzy polskich. Delegacji przewodniczył Jerzy Putrament — sekretarz generalny Związku Literatów Polskich.

Pisarze polscy w czasie swego pobytu w Kraju Rad zapoznali się z życiem kulturalnym Związku Radzieckiego. Zwiedzili Moskwę, Leningrad i inne miasta ZSRR.

Półbuty męskie „przemysłowe“ skóra na skórze, kosztu-

Edward Dabel

Dyrektor Lubelskiego Orlr. Przeds. Obrótu Zwierzętami Rzeźnymi.

Nowe warunki kontraktacji trzody chlewnej ponad dostawy obowiązkowe w 1953 r.

Uchwała Rządu z dnia 3 stycznia rb. rozszerza bazę hodowlaną zwierząt gospodarskich w roku 1953 oraz wprowadza nowe formy i warunki skupu nad wyżek od producentów, którzy wykonali obowiązkowe dostawy zwierząt rzeźnych. Nowe zasady kontraktacji trzody chlewnej są bardzo korzystne i rolnicy winni jak najszybciej przystąpić do zawierania umów kontraktacyjnych.

By zapewnić gospodarstwu chłopskiemu opłacalność hodowli macior stworzono korzystne warunki zbytu dla tuczników. Cena płacona będzie wg nowego cennika obowiązującego od dnia 1 stycznia 1953 r. Rolnik, który dostarczy sztukę zakontraktowaną w terminie jest uprawniony do nabycia w GS 4 kg węgla za każdy kilogram żywca oraz w okresie od 1 stycznia do 31 maja i od 1 września do 31 grudnia, ma prawo nabyć 1 kg paszy treściwej za każdy kilogram żywca dostarczonej sztuki, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia przysługuje mu prawo nabycia 2 kg paszy za 1 kg dostarczonego żywca. Jednocześnie dostawcy mają prawo nabycia 4 metrów płótna za każdego tuczniaka dostarczonego ponad dostawy obowiązkowe. Pasze treściwe rolnicy nabywają po cenach obowiązujących w 1952 r., węgiel i płótno w ilościach wyżej podanych po cenach obowiązujących w 1953 roku zmniejszonych o 10%.

Producenci zawierający umowy kontraktacyjne w chwili podpisania umowy mogą po-

brać w postaci zaliczki na pomoc hodowlaną 50 kg paszy treściwej oraz 200 kg węgla na każdą zakontraktowaną sztukę. Równocześnie producentom kontraktującym zapewnia się prawo do korzystania z bezprocentowego kredytu na zakup paszy i środków produkcji w wysokości 200 zł za każdą zakontraktowaną sztukę i pierwszeństwo przy szczepieniu zakontraktowanych sztuk przeciw różnym chorobom wg ulgowej taryfy opłat.

Kontraktacja jest państwową akcją gospodarczą i umowy kontraktacyjne na trzodę chlewną mogą być zawierane przede wszystkim w tych przypadkach, gdy producent rolny wykonał obowiązkowe dostawy. Kontrakty na miesiące: styczeń, luty i marzec 1953 r. można zawierać z producentami rolnymi, którzy wykonali obowiązkowe dostawy na rok 1952 w IV-tym kwartale zgodnie z terminarzem i nie posiadają żadnych zaległości.

Ważnym jest to, że kontrakty mogą być zawierane bez ograniczeń z gospodarstwami do 2 ha, mającymi prawo wykonać swój obowiązek dowolnym rodzajem zwierząt rzeźnych lub drobiem, w tych przypadkach gdy nie posiadają zaległości w dostawach obowiązkowych poprzedniego okresu. Kontrakty mogą być zawierane z producentami, którzy mają wyznaczony termin obowiązkowej dostawy na późniejszy okres, pod warunkiem, że rolnik równocześnie ze sztuką kontraktowa-

ną dostarcza przypadającą na nich dostawę obowiązkową. W przypadku gdy kontraktujący dostarcza tylko 1 sztukę, to należy zaliczyć ją na obowiązkowe dostawy wg warunków dostaw obowiązkowych, a zaliczka w paszach pobrana przez rolnika winna być zwrócona.

Zawieranie umów kontraktacyjnych przeprowadzać należy od 5 stycznia do 30 listopada 1953 r. nie później jednak, jak na 1 miesiąc przed terminem dostawy. Umowy kontraktacyjne na trzodę z terminem dostaw w styczniu 1953 r. należy zawierać zgodnie z zarządzeniem Ministra Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego i Prezesa CUS z dnia 3 stycznia 1953 r. w sprawie kontraktacji trzody z terminem dostawy w styczniu 1953 r. — w terminie od 1 do 10 stycznia na dostawy w okresie od 10 do 30 stycznia br., w terminie od 1 do 20 stycznia na dostawy w trzeciej dekadzie stycznia.

W styczniu rb. należy przeprowadzać zawieranie umów przede wszystkim na dostawy w styczniu i w pierwszym kwartale 1953 r. W miesiącach następnych zawierać należy umowy kontraktacyjne zgodnie z ustalonymi planami kontraktacji, a przede wszystkim na dostawy w najbliższych miesiącach. Terminy dostaw należy tak z rolnikami ustalić, aby przy padały po wykonaniu całości obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych, lub części obowiązkowych dostaw, przypadających na dany kwartał, względnie równocześnie z terminem obowiązkowej dostawy.

Ponieważ do końca stycznia pozostało 2 dekady i termin kontraktacji trzody chlewnej uległ częściowemu opóźnieniu, przeto cały aktyw gminny, szczególnie zaś agenci kontraktacji w gromadach, Gminne Spółdzielnie, Gminne Delegatury CUS, Przedsiębiorstwo Obrótu Zwierzętami Rzeźnymi i cały aktyw społeczny winni dołożyć dużo starań i energii by plan kontraktacji wyznaczony na styczeń w terminie był wykonany.

Cennik skupu trzody chlewnej mięsno-słoninowej

z dostaw ponadobowiązkowych sztuk zakontraktowanych i niekontraktowanych obowiązujący od dnia 5 stycznia 1953 r.

		Strefa A	
Klasa	Rodzaj żywca		Cena za 1 kg
I	ekstra słoninowe	powyżej 160 kg	13.90
II	słoninowe	powyżej 160 kg	13.20
III	słoninowe	od 135 — 160 kg	12.70
IV	słoninowe	od 125 — 135 kg	12.50
V	mięsno-słoninowe	od 135 — 160 kg	11.80
VI	mięsno-słoninowe	od 107 — 134 kg	11.20
VII	mięsno-słoninowe	od 86 — 106 kg	10.50
VIII	mięsne	od 107 — 134 kg	10.80
IX	mięsne	od 86 — 106 kg	10.35
X	stare maciory i późne kastraty wytuczone		11.80
XI	stare maciory i późne kastraty niewytuczone		10.25
XII	chudźce i braki 1)		7.70
XIII	gołębskie-rabe	od 106 — 124 kg	12.35

		Strefa B	
Klasa	Rodzaj żywca		Cena za 1 kg
I	ekstra słoninowe	powyżej 160 kg	14.80
II	słoninowe	powyżej 160 kg	14.10
III	słoninowe	od 135 — 160 kg	13.60
IV	słoninowe	od 125 — 135 kg	13.20
V	mięsno-słoninowe	od 135 — 160 kg	12.50
VI	mięsno-słoninowe	od 107 — 134 kg	12.00
VII	mięsno-słoninowe	od 86 — 106 kg	11.65
VIII	mięsne	od 107 — 134 kg	11.80
IX	mięsne	od 86 — 106 kg	11.50
X	stare maciory i późne kastraty wytuczone		12.50
XI	stare maciory i późne kastraty niewytuczone		11.00
XII	chudźce i braki 1)		8.50
XIII	gołębskie-rabe	od 106 — 124 kg	13.15

Strefa A powiaty: Biała Podlaska, Biłgoraj, Chełm, Hrubieszów, Kraśnik, Lubartów, Łuków, Radzyń, Tomaszów, Włodawa, Zamość.
Strefa B powiaty: Krasińsk, Lublin, Puławy.
1) Cena dla sztuk niekontraktowanych.

Dodatkowe korzyści dla rolników kontraktujących trzodę chlewną

Należy zaznaczyć, że obok wyżej podanych opłacalnych cen, dostawcy przysługują prawo do nabycia:

- 1) 2 kg paszy treściwej i 4 kg węgla za każdy kilogram trzody chlewnej zakontraktowanej i dostarczonej w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia oraz 4 m płótna za każdą dostarczoną sztukę o wadze co najmniej 86 kg.
- 2) 1 kg paszy treściwej i 4 kg węgla za każdy kilogram trzody chlewnej zakontraktowanej i dostarczonej w okresie od 1 stycznia do 31 maja i od 1 września do 31 grudnia oraz 4 m płótna za każdą dostarczoną sztukę o wadze co najmniej 80 kg (w strefie B co najmniej 86 kg).
- 3) 2 kg węgla za każdy kilogram niezakontraktowanej trzody chlewnej dostarczonej ponad wysokość dostaw obowiązkowych.

Dostawcy zakontraktowanej trzody mają prawo do nabycia węgla i płótna w ilościach wyżej podanych po cenach obowiązujących w r. 1953 zmniejszonych o 10 proc., zaś pasz treściwych po cenach niezmiennych, obowiązujących w 1952 r.

UWAGA.

Ceny powyższe rozumie się za 1 kg wagi żywej netto, tj. po ewentualnym potrąceniu na okarmienie. W wypadku stwierdzenia okarmienia sztuk dozwolone jest potrącenie w wysokości do 3 proc. wagi zwierzęcia; wysokość potrącenia winna być uwidoczniła w kwicie skupu. Prawo do nabycia towarów wymienionych w punktach: 1, 2, 3 nie przysługują przy ponadobowiązkowych dostawach chudźców i braków w klasie XII.



W gospodarstwie UMCS w Felinie znajduje się wzorowa cieplarnia. Na zdjęciu: młodszy ogrodnik Czesław Błaszczak ściga maty z dachu cieplarni

kami o uchwale Rządu na artykuły przemysłowe

wały 214, ostatnio kosztowały już tylko 170. Ale jeśli policzyć je w zbożu, to cena ich spadła z trzech metrów żyta na niecałe półtora. A jeżeli liczyć w słoninie, to cena tych samych butów spadła z 18 kg na 7 kg.

Każdy może sam ten rachunek zrobić. W roku 1950 cena słoniny sprzedawanej przez chłopów w dużych miastach wynosiła około 12 złotych za kilogram. Pod koniec roku 1952 wynosiła ona około 25 złotych w miastach takich jak Lublin czy Białystok, a sięgała do 40 zł w Katowicach i innych ośrodkach górniczo-hutniczych.

Porównując ceny słoniny w miastach z roku 1950 i najniższą (lubelską) cenę z roku 1952 otrzymujemy następujący obrazek:

Wetna 30-procentowa. Metr kosztował 36 złotych i stanął na 35 zł. Licząc w słoninie kosztował 3 kg i spadł na 1.40 kg. Jeśli zaś liczyć po cenie płacanej za słoninę na Śląsku, to metr kosztuje mniej niż 90 deka słoniny.

Garnek emaliowany 28 centymetrów średnicy. Kosztował 14 złotych i podrozał na 19 złotych. Ale licząc w słoninie spadł z 1,15 kg na 75 deka. Na Śląsku zaś — tam gdzie słonina ma służyć dla wyżywienia hutników, którzy to żelazo wytapiają, cena garnka równała się niecałe 30 deka słoniny!

Kilo gwoździ budowlanych kwadratowych wymiaru 55/160. Kosztowało 1 zł 65 groszy i zdrożało na 2 zł 45 gr. Ale licząc w słoninie staniano z 15 deka na niecałe 10 deka. Na Śląsku zaś — kilo gwoździ równało się ostatnio sześciu deka słoniny.

Tak więc i w tych wypadkach, kiedy państwo — chce

uniknąć ogólnej podwyżki — starało się częściowo wyrównać różnicę przez skromną podwyżkę cen niektórych artykułów, spekulacja na artykuły rolniczo-spożywcze utrudniała wciąż ustalenie równowagi.

Doszło do tego, że jeżeli w roku 1949 rolnik mógł kupić kilo soli za 2 jajka (sami porównajcie sobie tę cenę z przedwojenną), to pod koniec roku 1952 za jedno jajko można było już kupić całe 3 kg soli!

Przykładów można by przytoczyć tysiące. Niedawno przyszedł do redakcji tygodnika „Chłopska Droga” list bezrolnego chłopca z pow. Nowy Sącz, wysłany 31 października 1952 r. Autor pisze: „17 października byłem na rynku w Nowym Sączu. Główka czosnku duża 10 zł, jedna, za cały wianek (10 główek) 100 zł. Ubranie męskie, pośrednie w gatunku to cena 850 zł..

Innymi słowy: ubranie za 8 i pół wianka czosnku.

A teraz jeden przykład, jeden z wielu, które by można przytoczyć, wykazujący jak taki brak równowagi między cenami odbija się na klasie robotniczej i na interesach całego państwa.

Jak wiecie, państwo prowadzi w miastach stołówki dla robotników fabrycznych oraz dla uczącej się młodzieży, która mieszka w internatach (większość tej młodzieży w internatach — to dzieci chłopskie). Dla tych stołówek państwo zakupiło w roku 1950 kapusty w ilości 118 tysięcy ton i zapłaciło za nią chłopom 46 milionów złotych. A w rok później, kupując 82 tys. ton kapusty, państwo zapłaciło już wsi 83 miliony złotych. Kupiło mniej prawie o jedną trze-

cia, a zapłaciło blisko dwa razy tyle. O ile trudniej jest wyżywić robotników i młodzież, o ile mniej pozostaje na budowę fabryk, jeśli ceny różnych produktów rolnych podnoszą się w taki sposób!

Czy można nie podnosić wydajności rolnictwa, a tylko żądać coraz więcej pieniędzy za tę samą ilość ziemniaków, jaj, czy kapusty? Czy można brać wyższe ceny za produkty rolnicze, a jednocześnie chcieć niskich cen za wyroby państwowego przemysłu?

To tak, jak gdyby ktoś mówił: „Niech mi państwo ludowe dopłaca za to, że kształci moje dzieci. Niech mi dopłaca i za to, że daje im zatrudnienie w fabrykach. Niech płaci karę za to, że dało mnie samemu dodatkowe zarobki. Niech dopłaca — wożąc mnie za beczkę koleją i autobusem. I niech jeszcze dopłaca, sprzedając mi płótno, wiadro czy rower poniżej własnego kosztu, poniżej ceny, którą ja sam zgadzam się płacić, kiedy nabywam ten towar u prywatnego sprzedawcy”.

Czy taka sytuacja mogła być uważana za zdrową dla gospodarki krajowej? — Jasne, że nie. Gdyby Rząd temu nie przeciwdziałał, wszystkie nasze wysiłki i osiągnięcia w pracy nad wydzwignięciem ojczyzny mogłyby pojsść na marne i tylko ślepy może nie widzieć, że ta sytuacja ogólna musiałaby się w końcu odbić i na samym rolnictwie.

A nasze osiągnięcia są zbyt wielkie, aby je wolno było znarnotować i zbyt wiele rolnictwo skorzystało już z tych osiągnięć, ażeby chłop mógł pozostać obojętny na te sprawy. Dlatego Rząd ogłaszając swe nowe rozporządzenia zwrócił się do ludności pracującej — zarówno w mieście, jak i na wsi, ażeby z nimi współdziałała w walce z tymi elementami, którym są obojętne lub wrogie wysiłki i przyszłość narodu.

5 dzień realizacji Uchwały Rządu

Sklepy są obficie zaopatrzone

PUNKTY INFORMACYJNE I AGITATORZY WYJAŚNIAJĄ SENS UCHWAŁY

W związku z uchwałą Rządu w sprawie zniesienia systemu bonowego, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac...

Lublin. — Nie rozumiałem jak zmieniła się wysokość zarobków akordowych. Jednak po uzyskaniu wyczerpujących informacji...

Buczka ob Bronisław Grzesiak powiedział: „Wydając uchwałę Rząd nie zapomniał o naszych rodzinach. Podwyższając wysokość zasiłków...

SPEKULANCI SZUKAJĄ INNYCH DRÓG

Wszelkiego rodzaju szumowiny spekulacyjne i kombinatorskie, które poniosły całkowitą klęskę nie mogą uzyskać zbyt wysokich cen za towary...

ceny względnie wycofania rzeczy powierzonych do sprzedaży.

ZWIĘKSZAJĄC WYDAJNOŚĆ PRACY POPIERAMY UCHWAŁĘ RZĄDU

W wielu zakładach pracy Lublina robotnicy wyrażając swe pełne poparcie dla uchwały Rządu podjęli liczne zobowiązania produkcyjne...

NOWA UCHWAŁA — WYRAZEM TROSKI LUDOWEGO RZĄDU O WARUNKI BYTOWE OBYWATELI

Na placu targowym obok ul. H. Sawickiej panuje od rana ożywiony ruch. Można tu nabyć mleko po cenie nie niż 2,50 za 1 litr...

Pracownik PKP ob. Jan Błedak „targował” kurę od gospodyni, która zażądała aż 50 zł. Kolejarz spokojnym tonem rzekł do sprzedawcy: „Nie sprzedaj pani za mniej...”

SPRZEDAŻ KOMISOWA

Stosownie do uchwały Rady Ministrów odnośnie przeceniania artykułów przemysłowych — wszystkie artykuły znajdujące się w sklepach komisowych MHD winny być przecenione...

Ludzie pracy zadowoleni są z nowej uchwały Rady Ministrów, która reguluje ceny i podwyższa płace. Uchwała ta jest dowodem troski naszego Rządu Ludowego o warunki bytu ludności.

Ostrym piórem

Nie wesołe rozważania

Przeżyłam likwidację swej budki na bazarze. Nie załamala mnie wymiana waluty. Nie zaskoczyło mnie również wprowadzenie kartek. Handlowało się jakoś i nieźle się żyło...

Na wymianie pieniędzy straciłam z dnia na dzień 2/3 tego, co uciulałam jeszcze w lepszych czasach tej mojej budki. Ciężko mi to przyszło. Ale wiedziałam, że choć dużo straciłam, niemniej jeszcze zostało...

Niby ostatnio nie było już tak dobrze, jak dawniej, gdy człowiek siedział w swej budce na bazarze i handlował, a pieniądze jak boża manna z nieba leciały. Ale ja nie narzekałam. Samo nie przyszło, to prawda...

Jestem zadowolony z uchwały Rządu — mówi ob. Błedak. — bo znikły kolejkę przed sklepami. Mogę spokojnie kupić co zechcę i iść do służby. Przed tym trzeba było godzinami występować przed sklepem...

— Ażebyście wiedzieli, jak się nasze pociągi oczyściły ze spekulantów. Możecie mi wierzyć, bo służbę swoją odbywam w pociągu.

Ob. Halina Straczyska jest młodą mężatką. Kupiła w sklepie mięsnym pół kilograma smalcu. — Teraz idę do sklepu gospodarstwa domowego — mówi z uśmiechem...

W spółdzielniach spotkałam trochę znajomych, z którymi razem się stało i razem handlowało. Przeszłyśmy się trochę po piętrach ale nie wesoło to była dla nas przechadzka. Ludzie kupowali masło a masła w bród! Toż to koniec dla mnie...

— A żeby ich...! Z tymi porządkami! Żyć się człowiekowi nie chce. Żadnych perspektyw, żadnych widoków na przyszłość.

Załamalam się, poszłam się uzależnić do sąsiadki, tej, której nieraz dla dziecka masełko świeżutkie bez krzywdy dla siebie odstępowałam. Myślałam, że zrozumie, dobre słowo powie. Poradzi, co tu robić? A jej się żarciki trzymają. Mówi, żebym poszła do Urzędu Zatrudnienia, to mi pracę dadzą — A jak spytają o poprzednie zajęcie, to niech pani Wiśniewska powie, że spekulant...

(Drah)

Komunikat

Dzisiaj (9 stycznia br.) o godz. 18.00 w sali Ratusza przy Placu Łokietka Nr 1 odbędzie się narada radnych, członków komisji i Prezydium MRN. Na naradzie będą omawiane kwartalne plany pracy Rady, Komisji i Prezydium MRN.

Radio

PROGRAM I Dziennik: 5.05, 6.00, 7.00, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00. 5.00 Początek audycji. 5.10 Koncert poranny. 6.06 Program dnia. 6.10 Audycja dla wsi. 6.20 Wszelchnia Radiowa kurs I-szy. 6.40 Muzyka poranna. 6.50 Gimnastyka. 7.20 Muzyka poranna. 7.50 Kalendarz radiowy. 7.55 Wia domość poranne. 8.00 Muzyka 8.55 Dla klas V-VI. 9.30 Wszelchnia Radiowa. 9.50 Przerwa. 10.55 Dla klas III-IV. 11.05 Uczyśmy się spiewać. 11.15 Muzyka i aktualności. 11.45 Głos na ja kobiety. 11.57 Sygnał czasu. 12.15 Na swojska nutę. 12.45 Audycja dla wsi. 13.00 Utwory skrzypcowe. 13.15 Koncert. 13.55 Przerwa. 15.25 Program dnia. 15.30 Dla dzieci — „Dzieci przed mikrofonem”. 16.20 Z naszych pieśni. 16.45 „Odzwyczaj dziecięstwo” — ode powieści M. Brandysa. 17.05 „Porządki w lesie” — pogadanka. 17.15 Słuchacze piszą —

aud Biura Studiów 17.20 Koncert. 18.00 Mikrofonem po kraju. 18.15 Utwory wio lonczelowe. 18.30 Muzyka taneczna. 18.45 Audycja dla wsi. 19.00 Audycja literacka. 19.20 Na muzycznej fali. 19.50 Korespondenci sportowi donoszą. 19.59 Stan pogody. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.28 Wład. sportowe. 20.30 Delibes — suita z baletu: „Sylwia”. 20.45 Muzyka taneczna. 21.25 Audycja literacka. 21.45 Koncert. 22.25 Muzyka dla wszystkich — płytka z cyklu „Najpiękniejsze sonaty fortepianowe”. 22.45 Muzyka taneczna. 23.10 Dla klas I i II. 23.10 piosenka jest nam wesoła. 23.30 Utwory na altówkę. 23.45 Walsienko taneczna. „Mirandolina”. 24.00 Koncert chóru PR. 24.09 Komunikat o stanie wód. 24.10 „Gwiazda brazylijskiego nieba” — ode opowiadania T. Kwiatkowskiego. 24.20 Wszelchnia Radiowa — kurs I. 24.20 Z cyklu „Kompozytor tygodnia” — E. Grieg. 24.25 Muzyka ludowa stylizowana. 24.30 na warszawskich fali. 24.35 Ze sportu. 24.45 Głos maja kobiety. 24.50 Muzyka rozrywkowa. 24.55 Technika w Planie 6-letnim. 24.55 Koncert solistów. 25.00 Stan pogody. 25.05 Przy sobocie po rano. 25.10 Stan pogody. 25.15 Wiedomości sportowe. 25.20 Muzyka taneczna. 25.25 Wszelchnia Radiowa — kurs II. 25.25 Audycja z cyklu „Najpiękniejsze sonaty fortepianowe”. 25.45 Muzyka taneczna. 23.10 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM II Dziennik: 5.05, 6.30, 7.55, 11.00, 21.00, 23.50. 5.00-6.00 Jak program I. 6.00 Gimnastyka. 6.10 Kalendarz radiowy. 6.15 Muzyka rozrywkowa. 6.50 Muzyka ludowa. 7.20 Muzyka poranna. 7.50 Stan pogody i program dnia. 8.00 Przerwa. 14.00 Program dnia. 14.05 Informacje.

Bokąd dziś idziemy

Teatr Państwowy im. J. Osterwy: — „Rodzinka” godz. 19.

Kino WSK: — „Dwie brygady” prod. polskiej.

TELEFONY: Pozostawie Elektryczne 20-61. Pogorowie Rańkowe 44 44 i 09. Straż Pożarna 11 11 i 08.

W FABRYKACH I ZAKŁADACH PRACY LUBLINA WYPŁACANY JEST DODATEK WYRÓWNAWCZY I RODZINNY

W wielu zakładach pracy, fabrykach i instytucjach Lublina przysługują już do wypłacania dodatku wyrównawczego i rodzinnego. Najwcześniej uczyniono to w Motozhydzie i Lubelskich Zakładach Graficznych. Pracownicy tych instytucji otrzymali dodatek wyrównawczy już 5 bm. Dodatek otrzymali ponadto pracownicy Centrogalu, Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem, Zarządu Urządzeń Turystycznych w Fabryce im. Buczka i w wielu innych zakładach.

Pobierając zasiłek rodzinny w wysokości 280 zł oraz 97 zł tytułem wyrównania pracownik fabryki im.

ki pokazują jak dobrze znają Plan 6-letni. Włączona przez jedną wtyczka obok napisu „Fabryka nawozów azotowych” a przez drugą obok napisu „Kędzierzyn” zapala światełko na mapie w województwie wrocławskim. Na drugiej ścianie w podobny sposób dzieci wykazują swoją znajomość Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Połączenie numeru jednego z czterech artykułów z jego treścią zapala światełko.

Atmosfera teatralnego przedstawienia jest bardzo pożądana, daje nam ona nie tylko łatwiejszą możliwość zaopatrzenia, ale i udogodnienie w życiu codziennym. Przedtem, jeżeli w rodzinie „dwuosobowej” pracowała jedna osoba, to druga musiała występować w kolejkach za artykułami pierwszej potrzeby. Obecnie cała rodzina może pracować. Ja sama też w najbliższym czasie zgłoszę się do pracy. Nie będę musiała występować w kolejkach, a dla dwojga osób po wyjściu z biura zawsze coś będzie można kupić i nie trzeba będzie robić zapasów.

Mimo wielu odsłon i częstych zmian dekoracji, akcja toczy się szybko. Młodzi widzowie ze współczuciem patrzą na małą sierotkę, którą macocha wygania w zimny, grudniowy wieczór po drzewo do lasu. Śmieją się z małej królowej i jej dworu. Cieszą się, gdy sierotka dzięki pomocy braci — miesięcy odnajduje pierwioski w zimie, gdy miesiące uczą rozumem zarozumiałą królową i zamieniają w psy zią macochę i jej córkę. Wszystko dobrze się kończy.

Dzieci wracają do domu i każde sobie postanawia, że będzie się dalej dobrze uczyć, by za rok znów otrzymać zaproszenie na powitanie nowego roku i bawić się tak dobrze, jak dzisiaj. tgw.

Pierwsza rejestracja ROCZNIKA 1935

W czasie od 10 I do 10 II 1935 roku Prezydium rad narodowych będą przeprowadzały pierwszą rejestrację mężczyzn przed poborową cen urzędowych w 1935 roku. Przedpoborowi obowiązani są zgłosić się do rejestracji osobiście w przedzialech rad narodowych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania z dokumentami stwierdzającymi:

- 1. tożsamość osoby (świadectwo urodzenia), 2. wykształcenie, 3. zawód, 4. miejsce pracy i zajmowane stanowisko, 5. przeszkolenie w dziedzinie wychowania fizycznego. Bilższe dane dotyczące pierwszej rejestracji podane są w obwieszeniach o przeprowadzaniu rejestracji, rozplakatowanych na terenie miasta — gromady. 14/K

Dzieci powitały Nowy Rok

W dniach od 27 grudnia ub. r. do 5 stycznia br. odbywały się dla dzieci — przodowników nauki ze szkół podstawowych imprezy organizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci p. n. „Powitanie Nowego Roku”. Duży gmach Państwowego Liceum Pedagogicznego w Lublinie

obok chatki drzewo, na którym skrzy się różnymi kolorami śnieg. Biję godzina, z chatki wychodzi stary bąjarz z długą brodą i opowiada dzieciom piękne bajki. Z sali do sali przechodzą grupki dzieci w pięknych krakowskich, kujawskich i innych ludowych czapkach. Chciałyby wszystko zoba-



Dzieci w teatryku na sztuce „12 miesięcy”.

przekształcony został w dzień zabaw dziecięcych. Czego tam nie było! I teatr, i kino, i kukiełki, i gry zręcznościowe i umysłowe, bajki, tańce, loterie. Wszystko dla dzieci, które dobrze się uczą, które rosną na dobrych obywateli naszego kraju.

Dzieci z zainteresowaniem oglądają historię starożytnego sadownika Wawrzyńca, który szuka kogoś, kto mogłby się zaopiekować jego sadem, bo on sam jest już stary i nie ma siły.

Na sali jest cicho, dzieci odpowiadają tylko, gdy Wawrzyńcic pyta ich czy dobrze zrobił, że nie oddał sadu majstrowi Klepcze, Pasibrzuszkowi, czy innemu. Przedstawienie kukielkowe nosi tytuł „Sad Wawrzyńca” i napisane zostało przez Marię Kownacką. Po skończonym przedstawieniu dzieci rozchodzą się do różnych sal. Jedne tańczą w pięknie przybranej sali pod noworoczną choinką, inne oglądają bajki w specjalnie na ten czas zainstalowanym kinie, jeszcze inne...

W północnej sali stoi chatka,

czuć. Po zjedzonym w przerwie drugim śniadaniu, szybko znów wybiegają na korytarz i... chwila wabania, gdzie pójść, czy w lewo do sali bajek, czy w prawo do kina, albo do sali rysunków, czy sali gier, czy na górę, bo jeszcze przecież przy zaproszeniu jest kupon na loterie.

W pokoju z loterią stoi duży stół. Z jednej strony stoła leżą cztery różne książki, z drugiej stoi mały samochodek, który pchnięty rączką dziecka po jednej z czterech dróg dojeżdża do jednej z książek, która wędruje pod pachę jej nowego posiadacza.

Ale tu długo nikł nie zoszczędza. Zabiera swoją książkę i razem z torebką słodyczy, którą otrzymał przy śniadaniu biegnie do następnym sal.

Na środku pokoju ustawione są małe kręgle. Kula umieszczona na sznurku u sufitu rzucona z jednej strony przewraca dwa kręgle, rzucona z drugiej przewraca jeden albo nic. To dwie grupy chłopców rozgrywa swój mecz.

W sąsiedniej sali dwie dziewczyny